
 

 
 

 
 

 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

N. 07/2022 DEL 6 GENNAIO 2022 

 

 
oggetto: modalità di svolgimento delle lezioni a seguito della grave situazione 

pandemica sviluppatasi nelle ultime settimane. 
 

 Il Consiglio Accademico si riunisce in seduta straordinaria, in modalità 

mista mediante la piattaforma Microsoft Teams dell’Istituto, il giorno 6 gennaio 

2022 alle ore 16:00. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Giovanni Anastasio, Luciano Buono, Carmelo 

Crinò, Salvatore Distefano, Antonio Marcellino, Benedetto Munzone, Daniele 

Petralia, Giuseppe Romeo, Maurizio Salemi, Claudio Spoto, Chiara Leonardi e 

Alessandro Pizzimento. 

   

Il Direttore, prof. Epifanio Comis, presiede la seduta e il professore 

Giuseppe Romeo assume le funzioni di Segretario verbalizzante su designazione 

del Consiglio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 18 gennaio 2022 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

N. 07/2022 DEL 06 GENNAIO 2022 

 
oggetto: modalità di svolgimento delle lezioni a seguito della grave situazione 

pandemica sviluppatasi nelle ultime settimane. 

 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto il D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132; 

 
Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004; 

 

Visto il D.P.R. 8 Luglio 2005, n. 212; 

 

Visto il Regolamento didattico dell'Istituto, approvato con Decreto dirigenziale 

MIUR – AFAM n. 267 del 16 Dicembre 2010; 

 

Sentita la relazione del Direttore circa l’incremento esponenziale della 

diffusione del virus Covid-19;  

 

Sentita la proposta del Direttore di fissare un piano di didattica a distanza da 

attuare per alcune discipline, da sottoporre poi al Presidente dell’Istituto,  

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1. Fino al 30 gennaio c. a. le lezioni in presenza, nel pieno rispetto del DVR 

dell’Istituto saranno rivolte esclusivamente alle materie strumentali 

individuali e per piccoli ensemble cameristici formati da non più di cinque 

elementi di cui un solo fiato o un cantante; 

2. Tutte le materie teoriche e collettive d’insieme si svolgeranno online su 

piattaforma istituzionale Teams 365 

 
 

Il Segretario verbalizzante Il Direttore 


